
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No. 
65 

177 
186 
33 

440 
9 

56 
8 

74 
42 

Name 
Raphael Santos 
Marcelo Skaf 
Felipe Comerlatto 
Luis Bertoli 
Breno Pinto 
Andre Verissimo 
Julio Fortunato 
Rafael Rizada 
Sergio Prates 
Victor Villaverde 

Equipe 
TRC PERFORMACE 
Racer X 
Sport Plus Racing 
TRC PERFORMACE 
PRT 
TEXX PSBK  
Sport Plus Racing 
TEXX PSBK 
TRC PERFORMACE 
Cerciari Racing 

Moto 
BMW S1000 - RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000 - RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Yamaha YZF-R1 
BMW S1000 - RR 
BMW S1000 - RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000 - RR 

Best Tm 
1:50.157 
1:50.311 
1:50.645 
1:51.026 
1:51.797 
1:52.611 
1:52.639 
1:52.979 
1:59.731 
2:01.238 

Diff 

0.154 
0.488 
0.869 
1.640 
2.454 
2.482 
2.822 
9.574 

11.081 

Gap 

0.154 
0.334 
0.381 
0.771 
0.814 
0.028 
0.340 
6.752 
1.507 

Laps 
5 
4 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 

In Lap 
4 
3 
3 
3 
4 
3 
3 
4 
4 
2 

Class 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 
EVO 

Sub Class 
PRO EVO 
PRO EVO 
PRO EVO 
EVO LIGHT 
EVO LIGHT 
PRO EVO 
PRO EVO 
PRO EVO 
PRO EVO 
PRO EVO 

Fpm 
FPM 

FPM 
FPM 
FPM 

Best Speed 
120,755 
120,586 
120,222 
119,810 
118,984 
118,123 
118,094 
117,739 
111,099 
109,718 

Sorted on best lap time

Printed: 07/04/2023 16:56:41 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

2a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2023 
 SuperBike Pro/Evo 1000cc 

Super Pole - EVO 

Qualifying (10:00 Time) started at 16:43:57 

AUTODROMO DE INTERLAGOS 3,695 km 

07/04/2023 16:04 


